MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONÇALVES

EDITAL Nº 11 , DE 16 de Março de 2020.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna pública a pontuação dos títulos do Edital
008/2020, de 28 de fevereiro de 2020.

ÁREA CANDIDATO Pontuação Situação

Artes Aline Tatiana Turcatto Seidler 20 Classificado

Artes Danielle Schütz 93 Classificado

Artes Elias de Andrade 69 Classificado

Artes Taciana Luzia Marques 24 Classificado

Artes Viviane Baschirotto 54 Classificado

Química Ana Claudia Rangel Faria 104 Classificado

Química Daniele Perondi 99 Classificado

Química Darliana Mello Souza 98 Classificado

Química Eric da Cruz Severo 50 Desclassificado*

Química Felipe Dornelles da Silva 37 Desclassificado*

Química Josiane Moraes dos Santos 77 Classificado

Química Karine Paula Reichert 34 Desclassificado*

Química Mariane Giacomini Schardosim 80 Classificado

Química Mariele Borkowski Rodrigues 60 Classificado

Química
Patricia Caine Federizzi de Oliveira
Cezar

11
Desclassificado*

Química Paula Bergozza 65 Classificado

Química Rafael Duarte 50 Desclassificado*

Química Raiara Boessio Araujo 43 Desclassificado*

Química Renan Floriano da Silva 20 Desclassificado*

Química Renan Piovesan Pistoia 51 Desclassificado*

Química Rodrigo Borges da Silva 69 Classificado

Química Rogerio Vescia Lourega 100 Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS BENTO GONÇALVES

Química Simone Braga da Silva 134 Classificado

Química Tanise Bortolotto 54 Desclassificado*

Química Thaís Prochnow 54 Desclassificado*
*Desclassificado em observância ao item : 5.1.1 “Serão considerados habilitados para a realização
da prova de desempenho didático somente os 10 (dez) primeiros colocados na prova de títulos.”

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro
Diretor-Geral

Portaria nº 148/2020